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Nr 269.

Av herr Ernfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående distriktsveterinärväsendet.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 153 angående distrikts
veterinärväsendet få undertecknade anföra följande.

I propositionen indelas Kopparbergs län i 15 veterinärdistrikt, varibland 
det 8:e distriktet — Nås distrikt — skall omfatta Floda, Nås och Järna 
kommuner samt Mockfjärds kapellag av Gagnefs kommun med stationsort 
för veterinären i Nås och det Ilie — Leksands distrikt — skall omfatta 
Åls, Leksands och Siljansnäs kommuner samt Gagnefs sockendel av Gagnefs 
kommun med stationsort i Leksand.

Kopparbergs läns landsting har åren 1930 och 1931 uttalat, att ytterligare 
ett veterinärdistrikt borde inrättas i länet, vilket skulle utgöras av Gagnefs 
kommun med Mockfjärds kapellag samt Djura kapellag av Leksands kommun, 
sålunda delar av ovanberörda 8:e och Ilie distrikten, med stationsort i 
Gagnef. Trots detta landstingets i länet upprepade beslut, har veterinär
styrelsen i länet föreslagit på sätt propositionen angiver.

Såväl de lokala förhållandena som djurbeståndet inom nu ifrågavarande 
orter synas rättfärdiga landstingets uppfattning i ämnet, och landstinget, 
som representerar sakkännedom i detta avseende från länets olika delar, 
torde väl få anses bäst skickat att bedöma dylika saker, d. v. s. lämplig
heten av veterinärdistriktens omfattning och stationsorternas för veteri
närerna belägenhet.

Av den utredning, som finnes bilagd propositionen, framgår det otvetydigt, 
att det finnas fullgoda skäl för kravet på ett särskilt veterinärdistrikt för 
Gagnef med Mockfjärd och Djura. Det har framhållits, att veterinären i 
Leksand skulle i fråga örn praktiken bli för mycket kringskuren. Nu en 
tid har en praktiserande veterinär varit bosatt i Gagnef, och det har visat 
sig att denne haft fullt göra med praktiken just från det ifrågasatta distriktet 
Gagnef—Mockfjärd—Djura, utan att detta, såvitt känt är, inverkat menligt 
på verksamheten för Leksands- och Järna-(Nås) veterinärerna.

Av nyss åberopade utredning framgår också, att stationsorten för huvud
delen av det föreslagna 8:e distriktet eller Järna, Nås och Floda socknar 
alltsedan veterinär blev anställd i dessa socknar varit Järna, det är under 
en tidrymd av 52 år. Det framgår även av samma utredning, att den ojäm
förligt större orten är Järna och att det största djurbeståndet är till finnan
des i Järna socken. I övriga distrikt synes man, såsom riktigt är, varit 
mån örn att placera veterinären i den största och djurrikaste och för veteri
närens praktik bekvämaste socknen. Det synes i varje fall som om några 
bärande skäl för stationsortens förflyttning från Järna till Nås icke före
ligga, även om Mockfjärd skulle läggas till Nås-distriktet. Emellertid har
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det redan visat sig att, sedan veterinär upptog praktik i Gagnef, ingen enda 
djurägare i Mockfjärd anlitat veterinären i Järna och förhållandet kommer 
säkerligen icke att förändras genom att veterinären flyttas från Järna till 
Nås, i synnerhet som Mockfjärdsborna ha betydligt närmare till Gagnef och 
även till Borlänge, än till Nås.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta dels att ytterligare ett distrikts

veterinärdistrikt skall inrättas i Kopparbergs län, omfattande 
Gagnefs kommun med Mockfjärds kapellag samt Djura kapell
lag av Leksands kommun, och dels att stationsorten för Nås 
distrikt skall vara Järna, i sammanhang varmed detta distrikt 
skall benämnas Järna distrikt såsom hittills.

Stockholm den 7 mars 1933.
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